
 

 

UCHWAŁA NR LV/322/2023 

RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/310/2022 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 

wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526), art. 30 ust. 6 i 6a, art. 34a oraz art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, 

poz. 1700 i poz. 1730) w związku z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 

2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 

wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416; zm.: Dz. U. z 2014 r. poz. 922, z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. 

poz. 1029, z 2017 r. poz. 630, z 2018 r. poz. 638, z 2019 r. poz. 249, poz. 1587 i poz. 2441, z 2020 r. poz. 1491, 

z 2021 r. poz. 787 oraz z 2022 r. poz. 1057 i poz. 1798) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 

zrzeszającymi nauczycieli Rada Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie określającym wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze 

specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Rawski stanowiącym załącznik do uchwały Nr LIV/310/2022 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie 

Mazowieckiej z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek 

i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 

warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest: 

1) uzyskiwanie udokumentowanych osiągnięć w realizowanym procesie dydaktycznym: 

a) osiągnięcia edukacyjne, oceniane z uwzględnieniem możliwości uczniów oraz warunków pracy 

nauczyciela, 

b) osiągnięcia w pracy z uczniami zdolnymi, potwierdzone wynikami uczniów w egzaminach, 

konkursach, olimpiadach, turniejach i zawodach oraz osiągnięcia w innych obszarach działań, 

związanych z realizowanym procesem dydaktycznym, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 1600



c) osiąganie pozytywnych efektów edukacyjnych w pracy z uczniami mającymi trudności w nauce; 

2) uzyskiwanie osiągnięć wychowawczo - opiekuńczych: 

a) skuteczne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów poprzez kształtowanie postaw 

odpowiedzialności za własną edukację, planowania własnej przyszłości, pracy nad sobą oraz 

właściwych postaw moralnych, społecznych i patriotycznych; 

b) pozytywne efekty w zakresie wzmacniania u uczniów poczucia wartości, indywidualności, 

oryginalności oraz potrzeby tworzenia relacji osobowych i uczestnictwa w grupie, 

c) skuteczne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami, 

czynne i stałe przeciwdziałanie agresji, patologiom, nałogom i uzależnieniom, 

d) zaangażowanie w tworzenie sytuacji sprzyjających rozwojowi wśród uczniów nawyków i zachowań 

prowadzących do samodzielności, dbania o zdrowie, sprawności ruchowej i bezpieczeństwa, w tym 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

e) aktywne i efektywne działania na rzecz uczniów potrzebujących opieki,  z uwzględnieniem ich 

potrzeb, w szczególności w stałej współpracy z rodzicami, właściwymi instytucjami i osobami 

świadczącymi pomoc socjalną, 

f) podejmowanie skutecznych działań na rzecz wychowania w duchu tolerancji i szacunku dla drugiego 

człowieka oraz uczciwości, solidarności i odpowiedzialności; 

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkujących efektami w procesie kształcenia i wychowania: 

a) opracowywanie autorskich programów i publikacji, 

b) stałe podnoszenie kwalifikacji skutkujące adaptacją i praktycznym stosowaniem nowoczesnych metod 

nauczania i wychowania realizowanych we współpracy z organem sprawującym nadzór 

pedagogiczny oraz innymi instytucjami wspomagającymi, 

c) przeprowadzenie trafnej diagnozy obszaru działalności szkoły, wymagającego udoskonalenia 

w ramach wprowadzenia innowacji programowej, organizacyjnej, metodycznej lub mieszanej ze 

zredagowaniem założeń innowacji i planu jej wdrożenia, 

d) aktywny udział nauczyciela we wprowadzaniu innowacji pedagogicznej na etapie jej realizacji, 

ewaluacji oraz przy redagowaniu dokumentacji, 

e) podejmowanie przez nauczyciela działań mających na celu dzielenie się wiedzą i doświadczeniem 

z zakresu przeprowadzonej z jego udziałem innowacji pedagogicznej; 

4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela: 

a) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczystości szkolnych, 

b) praca w komisjach przedmiotowych, przygotowywanie uczniów do olimpiad, zawodów sportowych                              

i innych, 

c) opieka i koordynowanie prac samorządu uczniowskiego lub innych organizacji uczniowskich 

działających w szkole, 

d) prowadzenie nadobowiązkowych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych w tym uwzględniających 

potrzeby i zainteresowania uczniów, 

e) prowadzenie lekcji koleżeńskich oraz uczestnictwo w innych rodzajach działań w ramach 

wewnątrzszkolnego doskonalenia nauczycieli, 

f) praca z uczniem o szczególnych potrzebach edukacyjnych, 

g) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdolnionego; 

5) realizowanie w szkole zadań edukacyjnych, wynikających z przyjętych przez organ prowadzący 

priorytetów w realizowanej lokalnej polityce oświatowej: 

a) realizacja zadań i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiększających udział i rolę szkoły w środowisku 

lokalnym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1600



b) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom i uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży, 

c) obecność szkoły w środowisku lokalnym, udział w imprezach, konkursach i przeglądach 

organizowanych przy współpracy z instytucjami społeczno - kulturalnymi"; 

2) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego za szczególnie efektywne 

wypełnianie zadań i obowiązków związanych z powierzonym stanowiskiem jest: 

1) szczegółowa dbałość o jakość pracy na powierzonym stanowisku dyrektora, wicedyrektora 

i kierownika, skutkującą wzorową realizacją powierzonych zdań; 

2) pozyskiwanie pozabudżetowych środków finansowych; 

3) działania na rzecz harmonijnej współpracy z organami szkoły i aktywnej współpracy ze środowiskiem 

lokalnym; 

4) działania promocyjne na rzecz szkoły; 

5) czuwanie nad awansem zawodowym nauczycieli, udzielanie im pomocy w podejmowanych formach 

doskonalenia zawodowego; 

6) konsekwentne realizowanie motywacyjnego systemu wynagradzania pracowników"; 

3) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw rozlicza się w okresach 

miesięcznych"; 

4) w § 7 skreśla się ust. 4 i 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Powiatu Rawskiego 

 

 

Maria Charążka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1600


		2023-02-24T13:01:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




